Протокол № 01

заседания Совета профилактики Янгорчинского сельского поселения

от 24.01.2020 г.

Присутствовали: Владимиров В.А.- Глава Янгорчинского сельского поселения;

Кузьмина О.В. - главный специалист-эксперт Янгорчинского с/п;

Васильева В.В.- ведущий специалист-эксперт Янгорчинского с/п.

Приглашенные: Гончаров А.А. - участковый уполномоченный полиции;

Ядрицова А.В. - главный специалист-эксперт по опеке и попечительсва;

Степанова И.Г.- зав.Янгорчинской СМБ, председатель Женсовета;

Черкасова С.Г.- социальный педагог Янгорчинской СОШ;

Кузьмин М.Г. - заведующий Хорнзорским СК МБУК «Централизованная клубная система» ;
Ванюшина Н.Н.- заведующая Янгорчинским СДК МБУК «Централизованная клубная система»

Коршунова Н.Е.- АО «Почта России»

Повестка дня:

1. Анализ работы Совета профилактике правонарушений при администрации Янгорчинского сельского поселения за 2019 год.

2. Утверждение плана работы Совета по профилактике правонарушений при администрации Янгорчинского сельского поселения на 2020 год.

3. Утверждение состава членов комисии Совета по профилактике правонарушений при администрации Янгорчинского сельского поселения на 2020 год.

4. Рассмотрение дел Совета профилактике В. О. В.

5. Рассмотрение сообщения МО МВД России «Вурнарский» на имя Т.Д.В.

1. По первому вопросу слушали:

Владимирова В.А. - Главу Янгорчинского сельского поселения.Он ознакомил с результатами Совета по профилактике правонарушений за 2019 год. В котором были затронуты следующие вопросы: Профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганда трезвого образа жизни и запрет распития спиртных напитков в общественном месте; рейды по населенным пунктам сельского поселения по выявлению лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, постановка их на профилактический учет; ведение профилактической работы среди граждан, состоящих на учете в МО МВД России по ЧР Вурнарский» (ранее судимые, условно-осужденные); практиковать выездные заседания Совета по профилактике правонарушений в населенных пунктах поселения; проведение заседаний Совета по профилактике правонарушений; анализ состояния преступности в сельском поселении по сведениям МО МВД России по ЧР «Вурнарский» с целью выявления причин роста или снижения преступности.

Решение:

Были организованы выездные заседания Совета по профилактике правонарушений.

Проведены заседания Совета по профилактике правонарушений.

Усилить контроль за неблагополучными семьями, родителям рекомендовано больше времени уделять воспитанию детей.

2. По второму вопросу слушали:

Владимирова В.А.- Главу Янгорчинского сельского поселения. Он ознакомил с планом Совета профилактике правонрушений на 2020 год. В план включены вопросы и мероприятия Совета по профилактике правонарушений.

Решение:

Утвердить план работы Совета по профилактике правонарушений на 2020 год.

3. По третьему вопросу слушали:

Владимирова В.А.- Главу Янгорчинского сельского поселения . Он ознакомил с списком членов комиссии Совета по профилактике правонарушений на 2020 год.

Состав комиссии:

Владимиров В.А.- Глава Янгорчинского с/п, председатель Совета;

Кузьмина О.В.- главный специалист-эксперт Янгорчинского с/п, зам. Председателя Совета;

Васильева В.В.- ведущий специалист-эксперт Янгорчинского с/п, секретарь Совета;

Черкасова С.Г.- МБОУ «Янгорчинская СОШ», социальный педагог ;

Степанова И.Г.- зав. Библиотекой Янгорчинской СМБ МБУК «Централизованная библиотечная система»;

Кузьмин М.Г.- Заведующий Хорнзорским СК МБУК «Централизованная клубная система» в деревне Хорнзор;

Ванюшина Н.Н.- Заведующая Янгорчинским СДК МБУК «Централизованная клубная система» в с.Янгорчино;

Коршунова Н.Е.- почтальонка АО «Почта России»

Гончаров А.А.- участковый уполномоченный полиции,лейтенант полиции.

Решение:

Утвердить список состава комиссии Совета по профилактике правонарушений на 2020 год.

По четвертому вопросу слушали:

Владимирова В.А.- Главу Янгорчинского сельского поселения. Рассмотрение дел В. О.В., что она употребляет спиртные напитки, за детьми не ухаживает, во время употребления спиртных дома не появляется. Несовершеннолетние дети дома остаются одни.

Предоставив слово самой В.О.В., чтобы она смогла объяснить о своем поведении. Она утверждает, что больше не будет принимать спиртных напитков и исправится на лучшую сторону. По очередно взял слово М.Г.Кузьмин, он предлагал О. оставить детей у семьи родного брата и самой отправить на лечение в больницу. Чтобы могла в дальнейшем вести трезвый образ жизни и устроится на работу, обеспечивать детей.

Решение:

Отправить В.О.В., на лечение чтобы в дальнейшем могла вести трезвый образ жизни, ухаживать за несовершеннолетними детьми. Взять и усилить контроль за неблагополучной семьей.

По пятому вопросу слушали:

Гончарова А.А.- участкового уполномоченного полиции. Рассмотрение сообщения МО МВД России «Вурнарский» на имя несовершеннолетнего Т.Д.В.. Он управлял транспортным средством без прав управления.

Т.М.С.- мать не явилась на заседание Совета по профилактике.

Решение:

Поставить на внутрипоселенческий контроль Т.Д.В.

Председатель: В.А.Владимиров

Секретарь: В.В.Васильева